
Česká spořitelna, a.s.

Den malých obcí
Prostějov, 1.11.2012
Praha, 6.11.2012

… přirozený partner veřejného sektoru



13.11.2012 – strana 2
Den malých obcí

ZÁKLADNÍ FAKTA V ČÍSLECH

654 poboček

1 413 bankomatů10 661 pracovníků

5,3 mil. klientů
1825 vznikla předchůdkyně naší banky 

Spořitelna Česká

2000 stali jsme se členem Erste Group

2004 od toho roku jsme vždy získali od 
veřejnosti ocenění Nejdůvěryhodnější

banka roku

2011 získali jsme prestižní ocenění
Banka desetiletí



13.11.2012 – strana 3
Den malých obcí

DCEŘINÉ SPOLEČNSTI  ČS



13.11.2012 – strana 4
Den malých obcí

SPOLEČENSKÁ ODPOVĚDNOST (CSR)

Strategie společenské odpovědnosti a filantropie je zaštítěna heslem 
„Investujeme pro budoucnost“

Tři strategické oblasti CSR jsou vzdělávání, pomoc lidem v nouzi a 
udržitelný rozvoj.

Den pro charitu – naše banka podporuje firemní dobrovolnictví, každý 
zaměstnanec může 2 dny v roce v pracovní době a za běžný plat pracovat 
pro charitativní a obecně prospěšné organizace.

V roce 2002 založila banka vlastní Nadaci ČS, která je klíčovým nástrojem 
působení ČS v oblasti firemní filantropie a zaměřuje se na oblasti sociálního 
rozvoje.

67 mil. Kč jsme v roce 2011 věnovali na celospolečensky prospěšné akce



13.11.2012 – strana 5
Den malých obcí 5

NAŠI SPECIALISTÉ PRO VEŘEJNÝ SEKTOR



13.11.2012 – strana 6
Den malých obcí 6

DĚLÁME VELKÉ TRANSAKCE …

2012

Senior Term Facilities

Falcon Group

CZK 10,000,000,000

Mandated Lead Arranger, 
Bookrunner, Agent

2012

Senior Term Facility

SAZKA sázková kancelář, a.s.

CZK 2,000,000,000

Mandated Lead Arranger

2012

Syndicated Promissory Notes 
Program

Dopravní podnik hl.města Prahy

CZK 4 000,000,000

Mandated Lead Arranger, 
Administrator

2012

Syndicated Export Buyer’s 
Credit Facility

JSC GAZPROM NEFT

EUR 258,000,000

Mandated Lead Arranger

2012

6y Floating Rate Bond

Česká Exportní Banka

CZK 3,870,000,000

Sole Lead Manager

2012

ECA Secured Pre- export             
and Export Financing

AERO Vodochody, a. s.

USD 92,000,000

Mandated Lead Arranger, Agent

2012

Joint Bookrunner

Česká republika

10y Fixed Rate Bond

EUR 2,000,000,000

2012

Senior Term Loan Facility

Telefónica Czech Republic, a.s.

CZK 3,000,000,000

Mandated Lead Arranger



13.11.2012 – strana 7
Den malých obcí

… A MNOHEM VĚTŠÍ MNOŽSTVÍ MENŠÍCH 
TRANSAKCÍ !



13.11.2012 – strana 8
Den malých obcí

Projekt: Zdravotní středisko Mníšek

Investor: Mikroregion Jizerské podhůří
Úvěr ČS: 5.800.000,- Kč



13.11.2012 – strana 9
Den malých obcí

Projekt: Víceúčelové hřiště v Archlebově
ROP NUTS II Jihovýchod

Investor: obec Archlebov



13.11.2012 – strana 10
Den malých obcí

Stávající objekt Panského dvora je ve špatném stavebně technickém stavu. Z těchto důvodů
Zastupitelstvo města Veselí rozhodlo o obnově tohoto významného památkově chráněného objektu 
s cílem využít dotace z finančních prostředků EU. Projekt „Turistického centra Veselska“ naplňuje 
hlavní cíl oblasti podpory 2.1 Rozvoj infrastruktury pro cestovní ruch, kterým je zkvalitňování a rozvoj 
infrastruktury a technického zázemí pro rozvoj udržitelného cestovního ruchu v regionu.

Projekt: Panský dvůr 
ROP NUTS II Jihovýchod

Investor: Město Veselí nad Moravou



13.11.2012 – strana 11
Den malých obcí

Projekt: Centrum pro rodinu v Hodoníně
ROP NUTS II Jihovýchod

Investor: město Hodonín



13.11.2012 – strana 12
Den malých obcí

Projekt: Multifunkční hřiště v Kostelci u Kyjova
ROP NUTS II Jihovýchod

Investor: Obec Kostelec



13.11.2012 – strana 13
Den malých obcí

Projekt: Náves Petrov – Srdce obce
ROP NUTS II Jihovýchod

Investor: Obec Petrov



13.11.2012 – strana 14
Den malých obcí

Projekt: Zateplení ZŠ ve Ždánicích

Investor: Město Ždánice



13.11.2012 – strana 15
Den malých obcí

Projekt: Oprava fasády kostela

Investor: Farnost Radějov



13.11.2012 – strana 16
Den malých obcí

Projekt: Sběrné dvory
OP Životní prostředí

Investor: DSO Čistý Jihovýchod



13.11.2012 – strana 17
Den malých obcí

Projekt: Rozhledna v Novém Poddvorově
Přeshraniční spolupráce SR-ČR

Investor: Region Podluží



13.11.2012 – strana 18
Den malých obcí

Projekt: Rozvoj a rekonstrukce infrastruktury mezi
obcemi Moravský Sv. Ján a Tvrdonice
Přeshraniční spolupráce SR-ČR

Investor: Obec Tvrdonice



13.11.2012 – strana 19
Den malých obcí

Projekt: Den spolupráce Třeboň, Boží hrob Mikulov, rekonstrukce
parkoviště Klentnice, vybavení stolařské dílny, dětské hřiště
Perná, rekonstrukce amfiteátru Mikulov

Investor: Místní akční skupina Mikulovsko



13.11.2012 – strana 20
Den malých obcí

Projekt: Víceúčelový sportovní areál
ROP NUTS II Jihovýchod

Investor: Obec Sedlec u Mikulova



13.11.2012 – strana 21
Den malých obcí

Projekt: Rekonstrukce náměstí ve Valticích
ROP NUTS II Jihovýchod

Investor: Město Valtice



13.11.2012 – strana 22
Den malých obcí

Projekt: Výstavba ČOV
OP Životní prostředí

Investor: Obec Uherčice u Hustopečí



13.11.2012 – strana 23
Den malých obcí

Projekt: ČOV a kanalizace
OP Životní prostředí

Investor: Městys Nosislav



13.11.2012 – strana 24
Den malých obcí

Obě sousední země tak získávají další spojnici, která v prostoru mezi bývalými 
přechody v Hatích a Hevlíně nabízí alternativní cestu mezi sousedními zeměmi. 
Používat ji však mohou pouze pro cyklisté, vjezd ke státní hranici z české strany 
zakazuje dopravní značka.

Projekt: Cyklostezka

Investor: Obec Dyjákovičky - Obec Vrbovec



13.11.2012 – strana 25
Den malých obcí

Projekt: Císař František Štěpán Lotrinský, držitel
Hodonína a Holíče

Investor: Masarykovo muzeum v Hodoníně



13.11.2012 – strana 26
Den malých obcí

Celkové náklady 10.805.000,- Kč vč. DPH. Realizace 2010.

Úvěr byl zařazen pod Globální úvěr s přímou investiční podporou a dotací úroků EIB.

Projekt: Adaptace sportovního areálu na 
MŠ – Jízdárenská

Investor: Obec Hrušovany u Brna
Úvěr ČS: 10.000.000,- Kč



13.11.2012 – strana 27
Den malých obcí

Projekt: Vyhon, turistický okruh s rozhlednou

Investor: Město Židlochovice
Úvěr ČS: 2.576.000,- Kč

Celkové náklady 2.576.000,- Kč vč. DPH. Realizace 2009.

Projekt byl ohodnocen jako druhý nejlepší projekt 
realizovaný z ROP Jihovýchod v r. 2009.



13.11.2012 – strana 28
Den malých obcí

Projekt: Rekonstrukce ZŠ a MŠ Ostopovice
OP Životní prostředí

Investor: Obec Ostopovice
Úvěr ČS: 20.000.000,- Kč

Celkové náklady 31.942.600,- Kč vč. DPH. Realizace 2011.

úvěr zařazen pod Globální úvěr s přímou investiční podporou a dotací úroků EIB.



DDěěkujkujii za pozornostza pozornost

Pavel Kváš
e-mail: pkvas@csas.cz

Česká spořitelna, a.s., centrála v Praze
Budějovická 1518/13b, Praha 4


	Česká spořitelna, a.s.
	ZÁKLADNÍ FAKTA V ČÍSLECH
	DCEŘINÉ SPOLEČNSTI  ČS
	SPOLEČENSKÁ ODPOVĚDNOST (CSR)
	NAŠI SPECIALISTÉ PRO VEŘEJNÝ SEKTOR
	DĚLÁME VELKÉ TRANSAKCE …
	Snímek číslo 7
	Projekt: Zdravotní středisko Mníšek
	��Projekt: Víceúčelové hřiště v Archlebově �	       ROP NUTS II Jihovýchod
	Snímek číslo 10
	Snímek číslo 11
	Snímek číslo 12
	Snímek číslo 13
	Snímek číslo 14
	Snímek číslo 15
	Snímek číslo 16
	Snímek číslo 17
	Snímek číslo 18
	Snímek číslo 19
	Snímek číslo 20
	Snímek číslo 21
	Snímek číslo 22
	Snímek číslo 23
	Obě sousední země tak získávají další spojnici, která v prostoru mezi bývalými přechody v Hatích a Hevlíně nabízí alternativní cestu mezi sousedními zeměmi. Používat ji však mohou pouze pro cyklisté, vjezd ke státní hranici z české strany zakazuje dopravní značka.
	Snímek číslo 25
	Snímek číslo 26
	Snímek číslo 27
	Snímek číslo 28
	Děkuji za pozornost

